ATA DA 9ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA (PARTE 2) DO COMITÊ DE PESSOAS,

ELEGIBILIDADE, SUCESSÃO E REMUNERAÇÃO DA EMPRESA DE
TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA – DATAPREV S.A.

1/1

Aos quinze dias do mês de junho de 2023, com a presença  dos membros  NATALISIO DE ALMEIDA
JÚNIOR e DANIELLE SANTOS DE SOUZA CALAZANS, ambos designados para compor o Comitê de
Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração - COPEL, por meio da Resolução do Conselho de
Administração RS CADM/005/2021, de 25 de junho de 2021, e da RS CADM/011/2022, de 25 de
novembro de 2022, tendo a abstenção do membro ANTONIO CARLOS VILLELA SEQUEIRA e, como
convidado, o senhor Paulo Machado (Secretário Executivo), realizou-se a 9ª Reunião Extraordinária
do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e Remuneração, Parte 2 para analisar a indicação da
Senhora MARIA ALEXANDRA VIEGAS CORTEZ DA CUNHA para o cargo de Conselheira de
Administração, em substituição ao senhor Antonio Carlos Villela Sequeira.  O COPEL, após análise
de elegibilidade constante do formulário padronizado nº. 018/2023, opina, favoravelmente à
indicação da senhora MARIA ALEXANDRA VIEGAS CORTEZ DA CUNHA ao cargo de Membro do
Conselho de Administração. Sendo esse o assunto tratado, a reunião foi encerrada, tendo sido
lavrada a respectiva  ata, devidamente assinada pelos membros presentes.

Brasília-DF, 15 de junho de 2023.

NATALISIO DE ALMEIDA JÚNIOR
Membro do Comitê de Pessoas, Elegibilidade, Sucessão e

Remuneração

DANIELLE SANTOS DE SOUZA CALAZANS
Membro do Comitê de Pessoas, Elegibilidade,

Sucessão e Remuneração

PAULO MACHADO
Secretário Executivo

		2023-06-15T18:09:01-0300
	PAULO MACHADO:28202120691